
 

 

  

 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601    www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D.  
 
 

č.j. JU/2025/016187               Vodňany, dne 23. 6. 2025  

 

Opatření děkana č. 14/2025 

Doktorský studijní příjem 

 

1) V souladu s § 91 a § 91a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

a platným Stipendijním řádem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen Stipendijní 

řád JU) se tímto opatřením upravují podmínky studijního příjmu studentů v prezenční formě 

studia doktorských studijních programů (DSP) na FROV JU (dále jen doktorský studijní příjem).  

2) Doktorský studijní příjem studentů FROV JU v prezenční formě studia se může skládat z: i) 

doktorského stipendia dle čl. 13 Stipendijního řádu JU a ii) pracovního úvazku, který souvisí 

s řešením tématu disertační práce studenta. Každý student DSP zapsaný na FROV JU v prezenční 

formě a ve standardní době studia (do standardní doby studia se započítávají i všechna 

předchozí neúspěšná doktorská studia v rámci ČR) bude mít pracovní úvazek v min. výši 0,1.  

3) V závislosti na 2/3 hrubé mzdy z pracovního úvazku souvisejícího s řešením tématu disertační 

práce bude studentům přiděleno doktorské stipendium do výše odpovídající základnímu 

měsíčnímu doktorskému studijnímu příjmu dle tabulky níže:    

Ročník studia Základní měsíční doktorský studijní příjem* (CZK) 

1. 25 000 

2. 25 000 

3. 25 000 

4. 25 000 

5. 10 000 

6. 0 

* - Dle čl. 13 odst. 2 Stipendijního řádu JU. Doktorský měsíční příjem se vypočítává jako součet 2/3 hrubé 

měsíční mzdy dle mzdového výměru příslušné pracovní smlouvy související s řešením disertační práce 

studenta a výše doktorského stipendia přiznaného děkanem FROV JU rozhodnutím. Základní měsíční 

doktorský studijní příjem se stanovuje v souladu s odst. 3 § 91a zákona a jeho minimální výše pro 

příslušný akademický rok, vypočtená podle věty první, musí činit 1,2násobek minimální mzdy v ČR  

k 1. 7. daného roku, v němž akademický rok začíná, zaokrouhlená na celé desetikoruny nahoru. 

 

4) V případech, kdy má student v rámci svého doktorského studia na FROV JU na základě smlouvy 

k účelově vázanému projektu výši úvazku a/nebo příjem pevně dán, a tento příjem je nad 

http://www.frov.jcu.cz/


 

 

  

 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601    www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D.  
 
 

úrovní částek dle odst. 3 tohoto opatření, nemusí být studentovi přiznán již žádný další 

doktorský studijní příjem.    

5) Na základě podnětu ředitele součásti (pracoviště), kam je student zařazen, a po kladném 

vyjádření kolegia děkana FROV JU, může i student ve standardní době studia, na kterého se 

nevztahuje ustanovení odst. 4 tohoto opatření, pobírat vyšší měsíční doktorský studijní příjem, 

než je uvedeno v tabulce dle odst. 3) tohoto opatření. Částka nad tento příjem ale musí 

pocházet z účelově určených projektů (grantů) financovaných poskytovateli mimo JU. 

Maximální výše měsíčního doktorského studijního příjmu, bez uplatnění odst. 6-7 a s výjimkou 

odst. 4 tohoto opatření, činí 34 200 Kč.   

6) Do základního doktorského studijního příjmu se nezapočítávají žádná jednorázová stipendia ani 

pravidelná stipendia z individuálních grantů, kde je student odpovědným řešitelem nebo dalším 

členem řešitelského týmu (např. stipendia při řešení individuálního projektu GA JU, ČSOB 

apod.). Přidělování těchto stipendií se řídí dalšími platnými předpisy (zákonem, platným 

Stipendijním řádem JU a jinými vnitřními předpisy a normami JU, popřípadě FROV JU)  

a přidělená měsíční výše stipendia vychází ze smlouvy (dohody) o poskytnutí účelové dotace, 

celkové schválené částky pro osoby řešitelského týmu a doby řešení projektu.    

7) Měsíční doktorský studijní příjem dle odst. 3 a 4 bude ve standardní době studia zvýšen za 

maximálně dvě nejlepší prvoautorské publikace studenta, které související s řešením jeho 

disertační práce, budou-li přijaty k tisku v časopisech indexovaných v databázi Web of Science, 

Science Citation Index Expanded (s výjimkou článků v časopisech nakladatelství MDPI). O přijetí 

publikace k tisku musí být studentem bez prodlení informováni proděkan pro vědu a výzkum  

a referentka pro Ph.D. studium a zahraniční činnost. Ke zvýšení doktorského studijního příjmu 

dojde od následujícího měsíce, pokud byla informace předána do 25. dne daného měsíce 

včetně. Výše tohoto stipendia zohledňuje průměrné pořadí časopisu v oborech, do kterých 

podle Journal Citation Reports spadá. Rozhodujícím hlediskem je pořadí časopisů podle Article 

Influence Score (AIS). Zvýšení měsíčního doktorského příjmu (v CZK) bude následující: 

Decil (D) / Kvartil (Q) časopisu Časopis s AIS 

D1 2 000 

Q1 (pokud není D1) 1 000 

Q2 500 

Q3-Q4 – 

 

 

8) Výše měsíčního doktorského studijního příjmu dle tohoto opatření bude redukována:  

a) na 8 000 Kč u studentů na začátku 4. roku studia, pokud student nebude mít odeslán žádný 

prvoautorský rukopis související s řešením disertační práce do redakce vědeckého časopisu 

dle požadavků akreditace příslušného DSP na FROV JU. 

http://www.frov.jcu.cz/


 

 

  

 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601    www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D.  
 
 

b) na 5 000 Kč u studentů ve druhé polovině 4. roku studia v případě, pokud student nebude 

mít odeslán žádný prvoautorský rukopis související s řešením disertační práce do redakce 

vědeckého časopisu dle požadavků akreditace příslušného DSP na FROV JU.   

c) na 0 Kč u studentů na začátku 5. roku studia, pokud student nebude mít přijat k tisku žádný 

prvoautorský článek související s řešením disertační práce ve vědeckém časopisu dle 

požadavků akreditace příslušného DSP na FROV JU.  

9) Výše měsíčního doktorského studijního příjmu může být rovněž krácena či odňata na základně 

podnětu OR DSP a po souhlasném vyjádření kolegia děkana FROV JU, pokud student závažným 

způsobem neplní další studijní povinnosti vyplývající z jeho individuálního studijního plánu (viz 

odst. 11 Stipendijního řádu JU).              

10) V případě, kdy studentovi vznikl nárok na doktorský studijní příjem v průběhu měsíce (např. po 

zápise ke studiu) nebo mu nárok na doktorský studijní příjem v průběhu měsíce končí (např. 

ukončení studia, přechod na kombinovanou formu studia apod.), vyplatí se ta část příjmu ve 

formě doktorského stipendia v plné výši, pokud doba nároku trvala déle než polovinu daného 

měsíce. V opačném případě se doktorské stipendium vyplatí v poměrné výši.        

11) Řízení o přidělení doktorského stipendia dle tohoto opatření se zahajuje dnem doručení žádosti 

studenta fakultě prostřednictvím IS STAG. V žádosti je student povinen uvést měsíční hrubou 

mzdu v souvislosti s řešením tématu disertační práce na FROV JU od zaměstnavatelů mimo 

FROV JU, a čestně prohlásit, že nemá doktorský studijní příjem na jiných fakultách JU nebo 

vysokých školách.   

12) Doktorská stipendia, která se započítávají do doktorského studijního příjmu za příslušný měsíc 

se na FROV JU vyplácí do 15. dne následujícího po měsíci, za nějž má být stipendium vyplaceno. 

V případě, že student končí studium na FROV JU, bude mu stipendium za poslední měsíc studia, 

nebo jeho část, před ukončením studia vyplaceno před datem ukončení studia, pokud předpisy 

nadřazené tomuto opatření (Stipendijní řád JU, zákon a jiné tomuto opatření nadřazené 

předpisy fakulty a JU) neumožní jinak.     

13) O výjimkách z tohoto opatření rozhoduje děkan po projednání v kolegiu děkana, pokud to 

není v rozporu s nadřazenými předpisy dle odst. 12) tohoto opatření.    

14) Toto opatření nabývá účinnosti od 1. 9. 2025 a vztahuje se na studenty DSP nově zapsané na 

FROV JU od tohoto data. Pro studenty DSP zapsané poprvé do DSP ke studiu na FROV JU před 

1. 9. 2025 a ve standardní době studia bude opatření o výši doktorského příjmu dle odst. 3-9 

aplikováno od 1. 10. 2025, a to z moci úřední, bez nutnosti podávat žádost o přidělení 

doktorského studijního příjmu dle odst. 10 tohoto opatření.  

15) Doktorský studijní příjem u studentů FROV JU, u nichž nepůjde o první studium v DSP a/nebo 

kteří díky předchozímu studiu v DSP mimo FROV JU přesáhnou standardní dobu studia (viz odst. 

2 tohoto opatření), bude nastaven s přihlédnutím k individuální situaci studenta na základě 

projednání v kolegiu děkana.      

http://www.frov.jcu.cz/


 

 

  

 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601    www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D.  
 
 

16) Nabitím účinnosti tohoto opatření se zrušuje Opatření děkana č. 07/2023 a odst. 9 Opatření 

děkana č. 20/2023.  

 

 

 

 

 

          prof. Ing. Tomáš Policar, Ph.D., v. r. 

            děkan FROV JU 

http://www.frov.jcu.cz/

